
   Zpravodaj sboru CASD           18. 1. 2025

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Jaroslav Hejra 
• Třída v bočním sále: s. Anna Kreutziger 

• Třída mládeže: br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší: s. Karolína Hroboňová 
• Dětská školka starší: br. Eda Forejt 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     2.991,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                   15.058,- Kč 
• Celkem                                                               18.049,- Kč 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 25.1. - 31.1. SLAVÍ NAROZENINY 
28. 1.    Jan Řehák 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Jaroslav Hejra 

 diakon: br. Jaroslav Gondola 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Ivo Řehák 

 diakon:  

• Přivítání 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: br. Ivo Řehák 

• Příběh pro děti: s. Jiřina Krejzová 

• Společné písně chval  

• Modlitba  

• Čtení z Bible: Job 19.25 

• Ztišení 

• Kázání: s. Jiřina Krejzová  

MŮJ VYKUPITEL ŽIJE 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

RESPÍK
prostě

25. leden
od 17:00 hodin

Kladno
M. Horákové 1562

TAK TROCHU JINÁ BOHOSLUŽBA

ŽENA SE ŽELEZNOU NOHOU ANEB

VDĚČNOST NAVZDORY OKOLNOSTEM

ig: respawn_point

host: 
PETRA HRDINKOVÁ



WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu nám Božím slovem bude sloužit     

s, Jiřina Krejzová 

2. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém 
jazyce. 

3. Tematické studium Bible  
V pondělí 27.1. v 17:30 (FLEXI Budova B) 

4. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
středa      29. 1. v 8.30 
čtvrtek     30. 1. v 8.30 
pátek       31. 1. v 8.30 

5. Malá škola modlitby: 
úterý       28. 1. v 19.00 

6. Studium Bible pro začátečníky 
úterý      28. 1. v 17.00  
středa    29. 1. v 17.00  

7. Studium Bible pro pokročilé: 
 středa   29. 1. v 18.00 

8. V sobotu 1.2. bude v Bethany sloužit kázáním      
br. Václav Vondrášek. 

9. Příští týden Modlitební košík bude mít rodina 
Hejrova. 

10. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  
VELKÁ ZTRÁTA – ČI ŠTĚSTÍ PRO SVĚT 
POLITIKY??? 
jPotkávám na našich sborech v Praze mnoho zajímavých lidí a je 
pro mě často velkým dobrodružstvím nahlížet do jejich životů, 
zkušeností a postřehů. Tvář jednoho z  nich jsem znal z  plakátů 
mého dětství. Dodnes komentoval různé společenské aktuality, 
kandidoval neúspěšně na prezidenta. Někdy před více než rokem 
jsme spolu pojídali o přestávce v  sobotu bethanské sušenky a 
bylo vidět že má něco na srdci. Polechtal mou ješitnost, když se 
velmi pozitivně vyjádřil o mé osobě, že jsem typ „amerického 
senátora“, který má dar inspirovat lidi… No med jsem měl po celé 
tváři, až za ušima, ale pořád jsem cítil, že to nebylo to 
nejpodstatnější, co mi chtěl sdělit. A pak to přišlo – dostal jsem 
nabídku, abych šel do politiky. Projekt, který mi zmíněný pán 
předestřel, zněl důvěryhodně a věrohodně díky známým jménům, 
která na mě asi měla udělat velký dojem… 
S humorným bonmotem jsem poděkoval za zajímavou nabídku a 
ujistil jej o tom, že svého „prezidenta“ i „stranu“ už jsem si vybral. 
Domluvili jsme si ale schůzku, na které jsem se chtěl zeptat něco 
bližšího o tom, jaké jsou hodnoty, životní moudra a postřehy 
zmíněného, určitě zajímavého člověka. Díky mnoha jiným věcem 
jsem toto setkání pořád odkládal, až jsem se dneska ráno 
dozvěděl, že ten výše zmiňovaný odešel tam, kde jsme si všichni 
před Pánem Bohem rovní.  
Vždycky znovu si v takových chvílích uvědomím tu nepřirozenost 
smrti, tu černou prázdnotu, kdybych měl žít bez naděje na 
věčnost. Ještě i jiné otázky mě napadají: Na co bych se ještě těch 
starších a zkušenějších, jejichž života si vážím, měl a mohl zeptat 
tuto sobotu? Co by mi asi řekli zralejší a životem ošlehanější 
kolem mě, jestli by mi přiznali své omyly a slepé uličky svých 
životů? Dokázali by to proto, abych třeba já neudělal stejné chyby? 
Co by mi poradili, kdyby jim bylo mých krásných 53 let? To, co má 
pro mě hodnotu dneska, bude mít svou hodnotu i zítra a za 10, 20 
let? Nebo to bude dost dobře postradatelná (byť kdysi vlastní krví 
a životem vykoupená) cetka? Maminka mi kdysi napsala do Bible 
známou myšlenku: „Život je Boží dar pro nás – co s ním uděláme, 
je náš dar Bohu.“ Přeji NÁM všem odvahu žít své každodenní 
„HLEDEJTE NEJDŘÍVE…“ (Mt 6,33.) navzdory všem režimům, 
náladám, počasí i kartám, které nám život rozdá. Hodnota života 
každého z nás se ve světle této Ježíšovy výzvy neměří výší výher 
sportky či jeho délkou, počtem jeho let ani tím, kolik jsme toho 
v životě našli, ale tím, jak poctivě a věrně jsme hledali…  

Váš nepolitik a kazatel Vašek Vondrášek  
P.S. Kdybych měl více životů a neměl jsem čas dělat jenom to 
nejlepší – proto jsem tím, kým jsem – určitě by mi dávalo smysl 
být třeba i politikem – škoda že nás křesťanů není v politice víc… 
Modleme se za ty, kteří měli tu odvahu a ochotu… 

INFORMACE O PLATBÁCH DESÁTKU 
NA ÚČET SBORU BETHANY 
Vážené sestry, vážení bratři, při platbě desátků na účet sboru 
Bethany uvádějte prosím vždy variabilní symbol: 10 a dále 
v poznámce jméno dárce. Tak, aby nedošlo k záměně účelu 
platby a dárce. V  případě, že nebude uveden variabilní 
symbol, budeme platbu považovat za dar pro náš sbor. 
Děkuji vám jménem naší církve a sboru za vaši spolupráci. 

Zdeněk Dušek - pokladník sboru      

POTVRZENÍ O ZAPLACENÝCH 
DESÁTCÍCH NA ÚČET SBORU 
Milé sestry, milí bratři. Požadavek na vystavení potvrzení o 
zaplacených desátcích na účet sboru Bethany, zašlete 
prosím na mailovou adresu dusekzdenek.66@email.cz. A to 
s uvedením jména, adresy a data narození dárce. Dále uveďte 
prosím soupis jednotlivých plateb a jejich celkový souhrn. 
Děkuji vám za vaši spolupráci.  
Zdeněk Dušek - pokladník sboru       

mailto:dusekzdenek.66@email.cz

